

中关村发展集团有限公司

(住所:北京市海淀区彩和坊路6号11-12层)

2018年公开发行可续期公司债券 第一期)募集说明书摘要

(面向合格投资者)

牵头承销商

CMS 招商证券

(住所:深圳市福田区益田路江苏大厦38-45层)

联席承销商

光大证券股份有限公司

(住所:上海市静安区南京路1508号)

签署日: 年 月 日

表一:发行A15-2017年至2018年10月末合并资产负债表

项目	2018年10月31日	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
流动资产	2,349,363,937.28	2,599,325,851.18	1,489,738,121.12	1,274,069,036.28
交易性金融资产	1,124,609.71	1,066,841.88	8,867,714.12	1,134,641.12
货币资金	222,344,444.44	222,344,444.44	188,086,066.67	388,278,278.27
应收账款	138,469,696.97	132,469,696.97	138,086,066.67	138,086,066.67
预付款项	6,091,512.24	6,091,512.24	6,091,512.24	6,091,512.24
应收票据	387,019,019.01	387,019,019.01	387,019,019.01	387,019,019.01
其他应收款	13,469,696.97	13,469,696.97	13,469,696.97	13,469,696.97
流动资产合计	2,349,363,937.28	2,599,325,851.18	1,489,738,121.12	1,274,069,036.28
非流动资产	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
长期股权投资	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
固定资产	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
无形资产	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
非流动资产合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资产总计	2,407,833,634.25	2,657,922,548.15	1,548,237,818.09	1,332,568,733.25
流动负债	2,349,363,937.28	2,599,325,851.18	1,489,738,121.12	1,274,069,036.28
短期借款	1,124,609.71	1,066,841.88	8,867,714.12	1,134,641.12
应付账款	138,469,696.97	132,469,696.97	138,086,066.67	138,086,066.67
预收款项	6,091,512.24	6,091,512.24	6,091,512.24	6,091,512.24
应付票据	387,019,019.01	387,019,019.01	387,019,019.01	387,019,019.01
其他应付款	13,469,696.97	13,469,696.97	13,469,696.97	13,469,696.97
流动负债合计	2,349,363,937.28	2,599,325,851.18	1,489,738,121.12	1,274,069,036.28
非流动负债	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
长期借款	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
应付债券	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
非流动负债合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
负债合计	2,407,833,634.25	2,657,922,548.15	1,548,237,818.09	1,332,568,733.25
所有者权益	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
实收资本	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资本公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
盈余公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
未分配利润	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
所有者权益合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97

注:以上数据未经审计,下同。

表二:发行A15-2017年至2018年10月末合并利润表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
营业收入	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
营业成本	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
营业利润	0.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
净利润	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00
每股收益	0.00	0.00	0.00	0.00
基本每股收益	0.00	0.00	0.00	0.00
稀释每股收益	0.00	0.00	0.00	0.00
加权平均净资产收益率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表三:发行A15-2017年至2018年10月末合并现金流量表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
经营活动产生的现金流量	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
投资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表四:发行A15-2017年至2018年10月末合并所有者权益变动表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
实收资本	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资本公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
盈余公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
未分配利润	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
所有者权益合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97

注:以上数据未经审计,下同。

表五:发行A15-2017年至2018年10月末合并利润表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	0.00	0.00	0.00	0.00
财务费用	0.00	0.00	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	0.00	0.00	0.00	0.00
其他收益	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
净利润	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表六:发行A15-2017年至2018年10月末合并现金流量表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
经营活动产生的现金流量	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
投资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表七:发行A15-2017年至2018年10月末合并所有者权益变动表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
实收资本	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资本公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
盈余公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
未分配利润	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
所有者权益合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97

注:以上数据未经审计,下同。

表八:发行A15-2017年至2018年10月末合并利润表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	0.00	0.00	0.00	0.00
财务费用	0.00	0.00	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	0.00	0.00	0.00	0.00
其他收益	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
净利润	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表九:发行A15-2017年至2018年10月末合并现金流量表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
经营活动产生的现金流量	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
投资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表十:发行A15-2017年至2018年10月末合并所有者权益变动表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
实收资本	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资本公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
盈余公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
未分配利润	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
所有者权益合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97

注:以上数据未经审计,下同。

表十一:发行A15-2017年至2018年10月末合并利润表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
营业税金及附加	0.00	0.00	0.00	0.00
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	0.00	0.00	0.00	0.00
财务费用	0.00	0.00	0.00	0.00
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	0.00	0.00	0.00	0.00
其他收益	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外收入	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外支出	0.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
所得税费用	0.00	0.00	0.00	0.00
净利润	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表十二:发行A15-2017年至2018年10月末合并现金流量表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
经营活动产生的现金流量	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12	1,234,567,890.12
投资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	0.00	0.00	0.00	0.00
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	0.00	0.00	0.00	0.00

注:以上数据未经审计,下同。

表十三:发行A15-2017年至2018年10月末合并所有者权益变动表附表

项目	2018年1-10月	2017年1-12月	2016年1-12月	2015年1-12月
实收资本	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
资本公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
盈余公积	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
未分配利润	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97
所有者权益合计	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.97	58,469,696.9